
محمد حسام مســلمی/ توپ در زمین دستگاه 
های نظارتی است و چشــم افکار عمومی به اقدام 
آن ها دوخته شــده اســت تا این »دیو ســیمانی« را  
که پشــت گنبد مطهر امام رضــا )ع( ســر درآورده 
اســت، از پا در آورد؛ این را از اظهارات دبیر شورای 
عالی معماری و شهرسازی کشور می توان نتیجه 
گرفت که در پاسخ به مطالبه ما برای اقدامات این 
شورا در برخورد با ساختمانی که حریم گنبد مطهر 
رضوی را مخدوش کرده ، اعلام کرد که »دستگاه 
های نظارتی در مورد این ساختمان  وارد شوند.« 
به گزارش »خراســان رضوی«، پرونده ساختمان 
حریم شکن حرم مطهر رضوی همچنان روی میز 
شــورای عالی شهرســازی و معماری کشــور قرار 
دارد، فاجعه درباره ســاختمانی است که در ته پل 
محله ســر درآورده و  منظــر حرم مطهــر رضوی از 
سمت خیابان امام رضا )ع( را به کلی تخریب کرده و 
دل هر زائر و مجاوری را به درد می آورد. دهم بهمن 
سال گذشته بود که روزنامه خراسان از این فاجعه 
پرده برداشت و با گزارشی که با عنوان »نوک کوه 
یخ فاجعه در حریم حرم« منتشر کرد به زوایای این 
فاجعه در حریم رضوی پرداخت، به نحوی که پس 
از چاپ این گزارش  موجی از انتقادها بالا گرفت و 
افکار عمومی خواستار تخریب بخشی از بنا شد که 

منظر حریم رضوی را مخدوش کرده اســت. پیش 
از این وقتی از خیابان امام رضا )ع( به حرم مشرف 
می شدی، مزاحمی در جلوی دیدت نبود و نورانی 
بودن گنبد و بــارگاه ملکوتی امام رضــا )ع( حال و 
هوای دیگری به انسان می بخشید، اما متاسفانه 
دیو ســیمانی که از ته پل محلــه ســر درآورده، این 
منظره را از زائــر و مجاور گرفته اســت. جالب این 
است که مسئولانی که ما با آن ها این درد را در میان 
گذاشــتیم همدرد بودند اما ناتوان. پیگیری های 

روزنامه خراسان از مسئولان مختلف ادامه داشت 
و در آخرین گزارش ها که هفتم و شانزدهم شهریور 
با عناوین »این دیو سیمانی رستمی می خواهد« و 
»پرونده دیو سیمانی روی میز شورای شهر مشهد« 
منتشر شد، پاسخ دادستان مشهد در این خصوص 
هم گرفته شــد و از ســوی دیگر، ضمیــری، رئیس 
کمیســیون معماری و شهرســازی شــورای شهر 
مشــهد در واکنش بــه آن وعــده پیگیری ویــژه در 
ایــن بــاره را داد و اعلام کرد کــه »بایــد پرونده این 

ساختمان به صورت کامل بررسی شود و به همین 
منظور با آقای نورین مقدم، شهردار منطقه ثامن در 
این باره صحبت کردم و از وی خواستم گزارشی از 
این ساختمان و تمام مجوزهایی که دریافت کرده 
است، آماده کند تا بررسی کنیم آیا ساخت آن طبق 
ضوابط بوده یا خیر. رئیس کمیسیون شهرسازی 
شورا تاکید کرد: قطعا ما نیز پیگیری های خودمان 
را در این زمینه انجام می دهیم که اگر تخلفی در این 
باره صورت گرفته باشد حتما با آن برخورد شود و 
نتیجه را نیز به شــما و مردم اعــلام خواهیم کرد.« 
30 خرداد امسال نیز دبیر شورای عالی شهرسازی 
و معماری کشور برای بازگشــایی اراضی پادگان 
مشــهد به این شــهر ســفر کرده بود که در حاشیه 
این مراســم خبرنگار روزنامه خراسان تصویر این 
ساختمان که منظر حریم رضوی را مخدوش کرده 
بود به وی نشان داد تا عمق این فاجعه را نشان دهد 
و اقدام عملی برای آن را از فرزانه صادق مالواجرد 
مطالبه کند، او نیز در واکنش به سر درآوردن چنین 
ســاختمانی در حریم رضوی  اعلام کــرده بود که 
»شورای عالی شهرسازی و معماری طرح پیرامون 
حرم مطهر را تصویب کرد که ایــن نوع موارد دیگر 
تکرار نشود و اکنون نیز باید تدابیری اندیشیده شود 
تا این ساختمان مخدوش کننده منظر حرم مطهر 

عبرتی برای تاریخ شود.«

از بلند مرتبه سازی در حریم حرم مطهر 	 
رضوی جلوگیری می شود

طی روزهای اخیر مجدد سراغ دبیر شورای عالی 
شهرســازی و معمــاری کشــور رفتیــم و اقدامات 
برای برخورد با این دیو ســیمانی را از وی مطالبه 
کردیم. فرزانه صــادق مالواجرد در پاســخ به این 
سوال که شورای عالی شهرسازی و معماری برای 
ساختمان مد نظر که منظر حرم رضوی را به کلی 
مخدوش کرده است چه اقدامی انجام خواهد داد؟ 
با طرح این ســوال که شــورای عالی شهرسازی و 
معماری برای یک ســاختمان چه کاری می تواند 
انجام دهــد؟ گفت: شــورای عالی شهرســازی و 
معماری که نمی تواند حکم تخریب این ساختمان 
را بدهد، باید دســتگاه های نظارتی به مقوله این 
ســاختمان وارد شــوند و همچنین بررسی کنند 
که بهره برداری و ساخت این ساختمان بر اساس 
ضوابط بوده اســت یا خیر؟ وی افــزود:  باید گفت 
شــورای عالی شهرســازی از ادامــه یافتن چنین 
رویه ای )بلند مرتبه ســازی در اطراف حرم مطهر 
رضوی( جلوگیری خواهد کرد. وی افزود: بزرگ 
ترین دستاورد شورای عالی شهرسازی و معماری 
این بود که طرحی را  مصوب کرد که از ادامه دادن 
بلنــد مرتبه ســازی پیرامــون حرم مطهــر رضوی 
جلوگیری شود. دبیر شــورای عالی شهرسازی و 
معماری کشور در پاســخ به این سوال که به فرض 
این ســاختمان به صورت قانونی از دستگاه های 

مرتبــط مجوز ســاخت گرفتــه و ایــن مجوزها  که 
کارشناسی نبوده باعث شده این ساختمان منظر 
گنبد مطهر حرم رضوی را تخریب کند آیا دستگاه 
های حاکمیتی برای تخریب چنین ســاختمانی 
نباید کاری انجام دهند؟ اظهار کرد: برای همین 
موضوع است که بالاترین نهاد حاکمیت در حوزه 
سیاســت گذاری کــه شــورای عالی شهرســازی 
و معماری اســت ، بــه دلیل موضوع ملــی و ارزش 
های اســلامی و ایــن که مشــهد به عنــوان کانون 
جهان تشیع مورد توجه است، به این موضوع ورود 
کرده اســت، در حالی که به طرح هــای تفصیلی 
دیگــر شــهرها ورود نمــی کنیــم. وی ادامــه داد: 
مشــهد به دلیل جایگاه ویژه ای که دارد شــورای 
عالی شهرسازی و معماری به این موضوع ورود و 
طرح تفصیلی بافت اطراف حــرم مطهر رضوی را 

تصویب کرد.

به مطالبه افکار عمومی پاسخ دهید	 
بارها بر این تاکید کردیم که مطالبه جدی افکار 
عمومی از بین بردن این دیو سیمانی است؛ این 
که بخش هایی از این ســاختمان که منظر گنبد 
مطهــر رضــوی را مخدوش کــرده اســت، حذف 
شود. »نوک کوه یخ فاجعه در حریم حرم« عنوان 
گزارشــی بود که شــروع مطالبه گری خراســان 
برای پیگیری وضعیت ساختمان مخدوش کننده 
گنبد مطهــر حرم رضــوی بــود و تا همیــن امروز 
پیگیری مطالبــه گرانــه آن همچنان در دســتور 
کار روزنامه خراســان اســت. وضعیــت آن چنان 
آشفته است که دقیقا جلوی چشــم همه در مهم 
ترین و نورانی ترین منطقه شــهر و کشــور، بنایی 
ســر  درآورده کــه نمــای آن، منظر نورانــی گنبد 
مطهر حرم رضوی را از ســمت خیابــان امام رضا 
)ع( مخدوش کرده است. اگرچه متولیان اذعان 
دارند که این قبیل ســاخت و ســازها مجوزهایی 
را براســاس طرح تفصیلی گذشته دریافت کرده 
اما واقعــا جای نهادهای نظارتی کجاســت که به 
همین راحتی منظر گنبــد را مخدوش می کنند 
و آب از آب تکان نمی خورد؟ چرا برخورد قاطعی 
برای اصــلاح طبقــات اضافــه این دیو ســیمانی 
انجام نمی شود؟ به هر حال فرماندار، دادستان 
و رئیس شورای عالی شهرســازی به نوعی قبول 
دارند کــه نباید به حــرم مطهر رضــوی ضربه ای 
وارد شود ولی این ســوال به صورت جدی مطرح 
است که چه کسی باید همت کند و به این مطالبه 
بحق مردم برای حذف بخش هایی از ساختمان 
که منظــر گنبد را مخدوش کرده اســت، پاســخ  
دهد؟ این توقع وجود دارد که این مانع به نحوی 
که هم حقوق شــهروندی ضایع نشــود و هم این 
کوه دلخراش از جلوی دید مردم برداشته شود، 
حذف شــود و حقوق مالک نیز به نوعی پرداخت 

شود که متضرر نشود.

 توپ برخورد با »دیو سیمانی« در زمین دستگاه های نظارتی 
دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی با اشاره به ساختمان مخدوش کننده حرم:  دستگاه های نظارتی باید  در این مورد   ورود کنند 

اخبار

جامعه 

 رونمایی از تمثال شهید جهانی 
در دبیرستان ایثار

در آســتانه ششمین ســالگرد شهادت شــهید جواد 
جهانی از تمثال این شهید مدافع حرم در دبیرستان 
ایثــار مشــهد رونمایی شــد. به گــزارش »خراســان 
رضــوی«، در این مراســم که روز گذشــته بــا حضور 
خانواده شــهید جهانی، مدیــران آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی، بسیج دانش آموزی و همرزمان این 
شهید در دبیرســتان ایثار برگزار شــد، نمازخانه ای 
نیز به نام شــهید جهانی افتتاح و از تمثال این شهید 
بزرگوار نیز که توســط یکــی از هنرمنــدان و دبیران 
آموزش و پرورش استان نقاشی شــده بود، رونمایی 
شد. در بخشی از این مراســم، خواهر شهید جهانی 
ضمن قرائت وصیت نامه شهید، با تاکید بر اقامه نماز 
اول وقت به دانش آموزان از تاکید ویژه شهید جهانی 

به عفاف و حجاب گفت .

 بستری ۳۴ بیمار بدحال کرونایی 
در بیمارستان های استان

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 3۴ 
بیمار بدحال مبتلا بــه ویروس کرونــا در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان های زیر پوشــش این 
دانشــگاه بســتری هســتند. پهلوان در گفت و گو با 
ایرنا افــزود: هم اکنــون 3۴ بیمار مبتلا بــه کرونا در 
بیمارستان های زیر پوشــش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد بستری هستند که این دانشگاه علاوه بر کلان 
شهر مشهد، ۱۶ شهرستان دیگر خراسان رضوی را 
زیر پوشش دارد. وی با بیان این که روند ابتلا، بستری 
و فوتی ناشــی از کرونا ،کاهشی اســت، ادامه داد: از 
ابتدای شیوع کرونا تاکنون یک میلیون و ۹۱۹ هزار 
و ۹۸۶ تست آزمایشگاهی انجام و ۵۲۹ هزار و ۵۲۱ 

بیمار مبتلا به کرونا شناسایی شده است.

۷۰ تخت به ظرفیت بیمارستان 
ناظران مشهد اضافه شد

دو بخــش اطفال بیمارســتان ناظران مشــهد که ویژه 
بیماران سرطانی است با ظرفیت ۷0 تخت بستری با 
حضور جمعی از نیکوکاران و خیران مشهدی به بهره 
برداری رســید. به گــزارش ایرنا، رئیس بیمارســتان 
ناظران مشهد در حاشیه افتتاح بخش های اطفال این 
بیمارستان با بیان این که بخش اطفال این بیمارستان 
همانند یک هتل ساخته شده است،اظهار کرد: تاکنون 
۱30 تخت بســتری در این بیمارســتان فعال بود که 
با راه اندازی ایــن دو بخش اطفال و اضافه شــدن ۷0 
تخت دیگر، ۲00 تخت در این بیمارســتان عملیاتی 
می شــود. دکتر مســعود خانی افــزود: ماهیانه حدود 
۴00 عمل جراحی در این بیمارستان انجام می شود 
و به طور متوسط ۵0 درصد تخت های این بیمارستان 
اشغال  است. خیران و انجمن خیریه حمایت از بیماران 
ســرطانی مشــهد بدون دریافت هیچ کمکی از دولت 
تمامی اعتبارات ساخت بیمارســتان ناظران و تامین 

تجهیزات پزشکی آن را تامین کرده  است.
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مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد:

 پیگیر پرداخت کامل حقوق 
کارکنان پیمانکاری هستیم

آرمان/ طی روزهای اخیر تعــدادی از کارکنان 
مســتقر در ایســتگاه های قطار شــهری مشــهد 
در تمــاس بــا روزنامه خراســان از پرداخــت تنها 
3۴ درصد حقــوق این مــاه خود گلایــه کردند و 
خواســتار پیگیری در این زمینه شدند. پیگیری 
های ما حاکی از این بــود که تعدادی از کارکنان 
قطار شهری مشهد که با یک شرکت پیمانکاری 
قرارداد دارند، یک ســوم حقوق این مــاه خود را 
دریافت کرده اند و درباره پرداخت کامل حقوق 
آن ها هم مطلبی اعلام  نشده اســت، البته مدیر 
عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد در 
پاسخ به پیگیری های »خراسان رضوی«، اعلام 
کرد که پیگیر پرداخت کامل حقوق این کارکنان 
هســتند و از اهرم های قانونی برای پیگیری این 
موضوع از سوی شرکت پیمانکار استفاده خواهد 
شــد. وحید مبین مقدم گفت: این جزو تعهدات 
پیمانکار اســت و باید حقوق کارکنــان را به طور 
کامل پرداخت کند، بر اســاس صورت وضعیتی 
که پیمانکار ارســال می کنــد ، پــول را واریز می 
کنیم و بر همین اســاس نیز پیمانکار باید حقوق 
را پرداخت کند که در غیر این صورت با پیمانکار 
برخورد می کنیم. وی افــزود: موضوع پرداخت 
ناقص حقوق این ماه برخــی کارکنان را به ما هم 
اطلاع دادند و پیگیر موضوع هســتیم، دســتگاه 
نظارتی با پیمانکار در حال پیگیری اســت و این 
پیمانکار باید حقوق کارکنــان را کامل پرداخت 
کند ، مــا از اهرم هایی کــه داریم بــرای پیگیری 
در ایــن زمینه اســتفاده می کنیم. وی در پاســخ 

به این ســوال که تا چه زمانی حقوق این افراد به 
طور کامل پرداخت خواهد شــد؟ گفــت: از توان 
مالی پیمانکار اطلاع ندارم، شاید با مشکل مالی 
مواجه شده و شــاید مشــکل دیگری است که در 
حال پیگیری هســتیم. ما معمولا بــه پیمانکارها 
کمک می کنیم، چون شرایط اقتصادی به گونه 
ای اســت که آن ها هم مشــکلاتی دارند ، گاهی 
اوقات پیمانکار به کارفرما کمک می کند و گاهی 
هم کارفرما به پیمانکار، این تعامل همیشــه بین 
ما هست و ان شاءا... این مشکل هم رفع خواهد 

شد.

تعدیل نیرو در کار نیست	 
مدیر عامل شــرکت بهــره برداری قطار شــهری 
مشــهد همچنیــن در پاســخ بــه ادعــای برخــی 
کارکنان این شــرکت مبنــی بر پخش فــرم های 
کارسنجی در بین کارکنان و شنیدن زمزمه هایی 
درباره تعدیل نیرو در قطار شــهری مشهد گفت: 
برنامــه ای بــرای تعدیل نیــرو نداریم، فــرم های 
کارســنجی به منظور بازنگری ساختار سازمانی 
برای بحث های منابع انســانی اســت که مشاور 
در این زمینه کار می کنــد و ربطی به تعدیل نیرو 
ندارد. وی افــزود: این اقدام به منظور بررســی و 
بازنگری شرح شغلی کارکنان صورت می گیرد 
و با توجه به تغییر سیســتم و اضافه شدن خطوط 
این اقدام در حال انجام است و مشاوری گرفتیم 
که کارسنجی کند، ضمن این که قبلا هم این کار 

انجام شده است.

مهم ترین اظهارات مسئولان درباره ساختمان مخدوش کننده منظر حرم مطهر رضوی

سخنگوی 
قوه قضاییه

کارگروهی با مدیریت دادگستری تشکیل شده تا وضعیت این محل در حال ساخت را بررسی کند 
و این کارگروه باید نظر بدهد. اسناد درخصوص این هتل را به دادگستری استان خراسان رضوی 

حوزه دادسرای مشهد،  معاون امور شهری که تخصصی بررسی می کند، ارائه کنید.

 دبیر شورای عالی
 معماری و شهرسازی

شورای عالی معماری و شهرسازی طرح پیرامون حرم مطهر را تصویب کرد که این نوع موارد دیگر 
تکرار نشود و اکنون نیز باید تدابیری اندیشیده شــود تا این ساختمان مخدوش کننده منظر حرم 

مطهر عبرتی برای تاریخ شود.

دادستان مشهد
از نظر من به عنوان یک شهروند و دادستان شهر به هر ساختمانی که در حاشیه حرم مطهر رضوی 
بنا شــده و به من اجازه نمی دهد که گلدســته حرم را صبح ها ببینم و ســلام بدهم، این ایراد وارد 

است.

فرماندار مشهد

ما و شهرداری باید جلسه برگزار و فکری برای این موضوع کنیم. فعلا ملاک ما آن چیزی است که 
مصوب شده است. حالا ممکن است ما نظر شخصی داشته باشیم. البته قبول داریم آن چه مصوب 
شده وحی منزل نیست. قطعا اگر نظرات کارشناســی در این  باره ارائه شود برای رفع این مشکل 

استقبال می کنیم تا مسئله حل شود.

 رئیس کمیسیون 
  معماری وشهرسازی 
شورای  شهر مشهد

 باید پرونده این ســاختمان به صورت کامل بررســی شــود و به همین منظور با آقای نورین مقدم، 
شــهردار منطقه ثامن در این باره صحبت کردم و از وی خواستم گزارشــی از این ساختمان و تمام 
مجوزهایی که دریافت کرده است، آماده کند تا بررسی کنیم آیا ساخت آن طبق ضوابط بوده یا خیر. 
قطعا ما نیز پیگیری های خودمان را در این زمینه انجام می دهیم که اگر تخلفی در این باره صورت 

گرفته باشد حتما با آن برخورد شود و نتیجه را نیز به شما و مردم اعلام خواهیم کرد.


